ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛОДНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИППАЛЬНОГО РАЙОНА  «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 «13» мая 2025 г.                                                                         № 45

О внесении изменений в постановление
администрации Холоднянского сельского
поселения от 19.04.2024 года № 17
«Об утверждении муниципальной
целевой программы «Комплексные
меры по профилактике и противодействию
терроризма и экстремизма в
Холоднянском сельском поселении
муниципального района «Прохоровский
район» Белгородской области на 2024-2026 годы»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 года № 114-фз «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указ Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г. № 116
«О мерах по противодействию терроризму», Стратегией национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 12.05.2009 года № 537, Уставом Холоднянского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области,  постановляю:
     1. Внести в муниципальную Программу «Комплексные меры по профилактике и противодействию терроризма и экстремизма в Холоднянском сельском поселении муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области на 2024-2026 годы», утвержденной постановлением администрации сельского поселения № 17 от 19 апреля 2024 года следующие изменения и дополнения:
            1.1. Дополнить паспорт программы следующими задачами:
« 9. Проведение  учета лиц, отбывавших наказание за совершение преступлений экстремистского характера; лиц, прибывших на территорию поселения из стран с повышенной экстремистской активностью; лиц, получивших религиозное образование за рубежом; проведение мониторинга деятельности общественных (в том числе молодежных и волонтерских) и религиозных организаций в целях выявления и пресечения экстремистских проявлений с их стороны, недопущения преступлений и правонарушений на национальной и религиозной основе; мероприятий по выявлению лидеров и активных членов экстремистских движений.
10. Проведение бесед по разъяснению норм законодательства, устанавливающих ответственность за участие и содействие экстремистской деятельности со всеми категориями граждан».
         2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Холоднянского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
Холоднянского сельского поселения                                    Н.В. Чуб